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Nie taki diabeł straszny, czyli
nauczyciel też człowiek.

Oddajemy w Wasze ręce pierwszy numer nowej gazetki szkolnej "Młodzi i
Piękni". Staraliśmy się, aby każdy znalazł w niej coś dla siebie. Jeżeli nie
wszystko  jest dopięte na ostatni guzik, to wybaczcie. Trzymajcie za nas
kciuki.

SAMI O SOBIE, czyli historia naszej szkoły w pigułce
Dwór, w którym obecnie mieści się Szkoła Podstawowa w Woli został wzniesiony w
początkach XIX wieku. W II połowie tego samego wieku został on przebudowany w stylu
klasycystycznym. Dwór był parterowy, miał konstrukcję zrębową, drewnianą. Był ponadto
otynkowany. Zbudowano go na planie prostokąta, posiadał dwutraktowy układ wnętrz, dach
czterospadowy, pokryty gontem i papą. Frontem był zwrócony w kierunku południowo-
zachodnim. Obok dworu założono park, pięknie porastający stok opadający do
przepływającej w pobliżu rzeczki Niedźwiadki. Do dworu wiodła wysadzana kasztanami
aleja, z którą sąsiadował staw otoczony świerkami….Tyle historii.
Dziś budynek szkoły rozrósł się do dwóch pięter. Znajdują się tu klasopracownie, sala
oddziału przedszkolnego, świetlica, pracownia komputerowa, biblioteka stołówka i szatnia, a
w budynku obok mieści się sala gimnastyczna. Dyrektorem szkoły od 2004 roku jest pani
mgr Elżbieta Kiełkowska. Zatrudnia ona 4 nauczycieli dyplomowanych, 10 mianowanych i 2
kontraktowych. Do naszej placówki uczęszcza 113 uczniów. W godzinach popołudniowych
działa także publiczny punkt przedszkolny dla dzieci 3 i 4 letnich.Oferta edukacyjna naszej
szkoły oprócz zajęć lekcyjnych obejmuje także liczne zajęcia dodatkowe: koło plastyczne,
koło taneczne, koło redakcyjne, koło matematyczne, zajęcia dydaktyczno-wyrównawcze,
koło teatralne, szkolne koło LOP .
                                                                                                                                 E.C.

DRODZY UCZNIOWIE, NAUCZYCIELE,
WOŹNI!!!
WAŻNA DATA: 16-28 LUTEGO FERIE!!!!!
Przed nami dwa tygodnie odpoczynku.
Zasłużyliśmy sobie na niego w pełni.
Odłóżmy  więc nasze szkolne zmartwienia
na drugi semestr i oddajmy się słodkiemu
leniuchowaniu! Na ferie każdemu życzymy
tego, czego zapragnie: zmarzlakom –
słońca i ciepła, „pingwinom” – śniegu po
pas,  i arktycznego mrozu, nauczycielom
podreperowania zszarganych nerwów, a
woźnym wyleczenia odcisków od mioteł.
Z pozdrowieniami:                 Redakcja  

(Mini-wywiad z panią dyrektor mgr Elżbietą Kiełkowską)
Redakcja: Jakim dzieckiem i uczniem Pani była? 
P. Dyrektor: Byłam dzieckiem, które nie przysparzało rodzicom problemów. 
W szkole podstawowej najczęściej dostawałam stopnie bardzo dobre, w szkole średniej
zdarzały się trójki, a maturę zdałam na czwórki i piątki
R: Jak to jest być dyrektorem?
PD: Wszystko zależy od tego, jakich ma się uczniów. Jeżeli są zdolni, w miarę grzeczni i
nie sprawiają większych problemów to wówczas fajnie jest być dyrektorem. Ale nie zawsze
się tak zdarza i wtedy już jest mniej fajnie.
R: Czy pełnienie funkcji dyrektora przynosi więcej zadowolenia czy problemów?
PD: Chyba jednak chwile radości przeważają, choć problemów też nie brakuje.
R: Co robi Pani poza szkołą?
PD: Często chodzę na siłownię, czytam książki, lubię chodzić do kina. Bardzo lubię też
podróżować.                                                                             Dziękujemy za rozmowę.
 
 Budynek szkoły w zimowej szacie M.W
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  GRALIŚMY Z OWSIAKIEM

W tym roku, już po raz kolejny zaznaczyliśmy swój udział w Wielkiej
Orkiestrze Świątecznej Pomocy, która w tym roku grała 11 stycznia 2015
roku. Dwa dni wcześniej wolontariusze z naszej szkoły zbierali pieniądze do
puszek, które później przekazane zostały do gminnego sztabu Orkiestry.
Udało się nam zebrać kwotę 491,65zł. Serdeczne podziękowanie dla
wszystkich którzy włączyli się do naszej akcji. Poprzednie finały pokazały,
jak dużo mamy w sobie energii, która pozwala nam w  ten zimowy dzień
połączyć się i stworzyć najpiękniejszą  orkiestrę świata.  Pamiętajcie -
gramy , bo lubimy!         

Sie ma! Emilia Bujarska

Nasi zawodnicy w Karnkowie

Uczniowie naszej szkoły reprezentowali nas w zawodach tenisa stołowego,
które odbyły się w Karnkowie, zajęli II i III miejsce. Serdecznie Gratulujemy. 

K. Sztuka i T. Falszewski

      Słowo wstępne redaktorów naczelnych "Młodzi i Piękni"
            Małgorzaty Wojciechowskiej i Ewy Czarneckiej.
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DROGI RODZICU!!!
PRZEKAŻ 1% PODATKU DLA TORUŃSKIEGO STOWARZYSZENIA

POMOCY SZKOLE
PAMIĘTAJ, ABY W ZEZNANIU PODATKOWYM WPISAĆ:

 Nr KRS- 0000121592 Toruńskiego Stowarzyszenia Pomocy Szkole
nazwę szkoły i jej adres,czyli Szkoła Podstawowa w Woli, Wola 71a
87- 620 Kikół, gdzie podatnik poleca  TSPS przekazać odpowiednią 
kwotę odpisu na konkretny cel. 
Ta informacja jest bardzo ważna, ponieważ ułatwia przekazanie
środków dla naszej szkoły                                                                        
Dziękujemy!

Roksana Krygier

Nasi wolontariusze

Dzięki platformie Junior Media możecie dzisiaj
wziąć do ręki i przeczytać pierwszy numer
czasopisma "Młodzi i Piękni", jeśli nie lubicie
magazynować czasopism to wejdźcie na stronę
internetową Junior Media i i odszukajcie jej
wersji elektronicznej. MiP to gazetka szkolna,
która w założeniach programowych ma
promować Szkołę Podstawową w Woli. W
pierwszym numerze przeczytacie o sukcesie
Tomka Falszewskiego w konkursie
matematycznym, zobaczycie projekt edukacyjny
klasy IV o źródłach energii, będziecie mieli
możliwość zobaczyć pracę uczniów koła
plastycznego. W każdym numerze naszego
czasopisma będziemy zaglądać na krużganki
Klasztoru Karmelitów w Trutowie.
Życzę miłej lektury.                M. Wojciechowska

Nie ma na naszej planecie człowieka, który nie
chciałby być młodym, pięknym i bogatym. Wy,
drodzy czytelnicy, w znakomitej większości
posiadacie te dwie pierwsze cechy. Ta ostatnia,
czyli bogactwo jest w Waszym zasięgu, pod
warunkiem, że zrobicie sobie takie postanowienie
i będziecie się go bezwarunkowo trzymać.
Tak się składa, że kiedy ja byłam młoda i piękna,
niestety zbywało mi na bogactwie. Teraz, gdy
finansowo stoję nie najgorzej, to jestem delikatnie
mówiąc niezbyt młoda i już niepiękna. Liczę na to,
że tworząc razem z Wami tę gazetkę udzieli mi
się trochę Waszej młodzieńczej
werwy. Pamiętajcie: Do młodości świat należy! 
Z pozdrowieniami                  Ewa Czarnecka

...

Jarosław ZiemiańczykJ. Ziemiańczyk

.

E.Kiełkowska
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Drodzy czytelnicy ogłaszamy konkurs! Kto z was wie, gdzie znajduje się miejsce na fotografii, potrafi to miejsce zlokalizować i sfotografować, proszony jest
o nadesłanie odpowiedzi w formie zdjęcia na adres e-mail: gosiaw08@wp.pl Dla pierwszej osoby, która nadeśle prawidłową odpowiedz przygotowaliśmy
nagrody. Pozdrawiamy serdecznie: Młodzi i Piękni.

Kiermasz bombek.

Wyróznione bombki.

                             ZAJĘCIA KOŁA PLASTYCZNEGO
  Koło plastyczne prowadzone przez Panią Annę Sobocińską odbywa się  
w każdy czwartek i cieszy wielkim zainteresowaniem. Uczniowie pracują
różnymi metodami plastycznymi,wystawę prac możemy obejrzeć              
w stołówce szkolnej. Gratulujemy naszym młodym artystom.    M.W.

Uczestnicy Koła Plastycznego

Podczas zajęć koła
plastycznego
dziewczyny pracowały
metodą kalkografii-
odbitki z szablonu,
alternatywnym
wariantem tej techniki
jest "witrażyk"

czyli odbitka
bezpośrednio na kalce.
Wzorem do pracy była
reprodukcja obrazu
Juliana Fałata pt.
"Pejzaż zimowy z
Bystrej". Pod koniec
zajęć zrobiło

się bardzo gorąco,
ponieważ efekt
końcowy uzyskuje się
przy pomocy żelazka. 

...

Wieża po remoncie.

Tak wyglądały prace
wykonane przez
uczniów i ich rodziców
na konkurs pod
hasłem Najpiękniejsza
bombka .
Pomysłowość
twórców nie miała
granic.
Więcej o konkursie na
stronie 5.

                             PERŁA NA ZIEMI DOBRZYŃSKIEJ
Mówi się, że każde nowe pokolenie musi budować swój Kościół.
Sens tych słów ma wymiar duchowy jak i materialny. To dzięki
wierze i ofiarności parafian jak też sponsorów, możemy cieszyć
się odnowioną wieżą Kościoła Ojców Karmelitów w Trutowie.   

E. Kiełkowska

E. Kiełkowska

A.Sobocińska

A.P.

A.Pikor
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NASZ MATEMATYCZNY  
             GENIUSZ

Dziadek szuka swojej wnuczki

21 stycznia w naszym  Przedszkolu odbył się uroczysty Dzień Babci i Dziadka, który wraz z dziećmi
przygotowały panie mgr Barbara Boniecka i  mgr Joanna Dąbrowska. Dzieci powitały gości
krakowiakiem, z odwagą recytowały wiersze i śpiewały piosenki. Po części artystycznej odbyła się
zabawa i konkursy. Dziadków i Babcie czekało nie lada wyzwanie: Dziadowie z zawiązanymi oczami
musieli odnaleźć w grupie swojego wnuka lub wnuczkę, a Babcie wzięły udział w konkursie
"samochodowym" - w jak najkrótszym czasie musiały nawinąć na szpulkę sznurek, na którego końcu
doczepiony był samochodzik. Dużą atrakcją było wspólne ozdabianie lukrem wcześniej upieczonych
na zajęciach kruchych ciasteczek. Po takim zabiegu słodkości smakowały wyśmienicie. Dla
zaproszonych solenizantów przedszkolaki przygotowały upominki w postaci portretów, a rodzice
zorganizowali herbatkę i słodki poczęstunek.                                         

NIECH OD BAŁTYKU AŻ DO STÓP TATR
ŻYJĄ NAM BABCIE I DZIADKOWIE STO LAT

Zbójnicki dla babci

Laureaci

Herbatka dla Babci i Dziadka

Tomek Falszewski może pochwalić się talentem
do nauk ścisłych. Podczas etapu rejonowego
konkursu matematycznego Kuratora Oświaty w
Bydgoszczy zdobył 80 proc. punktów i
zakwalifikował się do finału wojewódzkiego, który
odbędzie się  31 stycznia w Bydgoszczy.
Uczniowie, którzy ten etap zakończą z wynikiem
75 proc. punktów, otrzymują tytuł laureata, ocenę
celującą z matematyki na świadectwie
ukończenia szkoły podstawowej, są też zwolnieni
z pisania sprawdzianu zewnętrznego, z którego
otrzymują maksymalną liczbę punktów. Zyskują
też prawo aplikowania do dowolnego gimnazjum.
Na zdjęciu Tomek z kol. A. Dobrowolską i
nauczycielem S. Chyzińskim.Przed finałem konkursu kuratoryjnego.Tomek

Basia Boniecka

.

.

.

S. Chyzińskis.ch.
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Uczniowie naszej szkoły już od trzech lat
angażują się w projekt sponsorowany przez firmę
ENERGA S.A. pod nazwą „Planeta Energii”. 
Uczniowie klasy III pod przewodnictwem
wychowawczyni pani mgr Anny Jastrzębskiej
zgłębiali tajniki wiedzy o energii i przekonali się, że
nauka o prądzie wcale nie musi być nudna. Na
kolejnych zajęciach dzieci poznały dawne i
obecne sposoby oświetlenia i źródła światła,
przypomniały sobie zasady bezpiecznego
korzystania z urządzeń elektrycznych
codziennego użytku, dowiedziały się jak
postępować z elektrośmieciami oraz uświadomiły
sobie ile korzyści mamy z energii elektrycznej.
Aby poznać odpowiedź na pytanie jak to się
dzieje, że żarówka świeci uczniowie według
instrukcji pani Ani zbudowali prosty obwód
elektryczny i demonstrowali efekt świecenia
żarówki.

Uczniowie klas IV-VI pod opieką pani mgr Marzeny Urbańskiej wzięli udział w konkursie„Odnawialne
Źródła Energii w mojej okolicy” ogłoszonym przez Stowarzyszenie „Tilia”. Udział naszych uczniów w
konkursie pozwolił na podniesienie ich świadomości ekologicznej w zakresie oszczędzania energii oraz
wykorzystywania alternatywnych źródeł energii, Konkurs polegał na skonstruowaniu przez klasę
makiety swojej miejscowości urządzonej na sposób ekologiczny. Do makiety należało dołączyć opis
uzasadniający zasadność i wpływ na środowisko przedstawionych w makiecie rozwiązań. W makiecie
zostały użyte materiały odpadowe tj. zużyte kartoniki, opakowania, nakrętki itp. Wybrane makiety
zostały przewiezione do Szkoły Leśnej na Barbarce, gdzie została utworzona z nich wystawa.
Zwycięska klasa zostanie nagrodzona 3-dniowym pobytem w Osadzie Leśnej na Barbarce. Z
niecierpliwością czekamy na ogłoszenie wyników i wyłonienie laureatów, wśród których mamy nadzieję
się znaleźć. 

      KONKURSY, PROJEKTY, PRZEDSIĘWZIĘCIA

Odnawialne źródła energii makieta kl V

Dlaczego żarówka świeci?

Malujemy elektroludki

Do świątecznej akcji pod hasłem:
„Najpiękniejsza bombka”  włączyła się ponad
połowa uczniów naszej społeczności szkolnej,
za co bardzo serdecznie dziękujemy! 
Ø  Ozdoby zostały wykonane własnoręcznie
przez uczniów oraz rodziców. 
Ø  Środki pozyskane ze sprzedaży podczas
aukcji to 357zł. 
Ø  Zebrane pieniądze przeznaczone będą na
organizację pracy SU naszej szkoły.
Ø  Za wyróżnione bombki uczniowie otrzymali
słodkie nagrody, a klasy, które najliczniej
włączyły się w akcję, dyplomy.
Serdecznie dziękujemy!

Małgorzata Kaźmierkiewicz

P r z ez cały grudzień trwał w naszej szkole
konkurs na bożonarodzeniowy wystrój klas
ogłoszony przez świetlicę szkolną. Wzięły w nim
udział wszystkie oddziały. Oceniana była
pomysłowość zimowych aranżacji oraz
samodzielność ich wykonania. Wszystkie
pomieszczenia wyglądały pięknie w zimowo-
świątecznej szacie, jednak na wyróżnienie
zasłużyły ex aequo klasa II i III. Uczniowie tych
klas otrzymali okolicznościowe dyplomy oraz
pakiety materiałów plastycznych.
W styczniu SU rozstrzygnął konkurs plastyczny
pod hasłem "Portret Dziadków" oraz "Laurka dla
Babci i Dziadka". Do komisji wpłynęło wiele
ciekawych prac. Pierwsze miejsce otrzymał
portret wykonany przez Agatę Jabłońską z kl 0
oraz laurka Wiktorii Pesty z kl IV.                

       Przeczytaj!
Inna I.Jurgielewiczowej 
przedstawia przygody
Danki – wychowanki
domu dziecka, która w
obawie, by nie ujawnić
przed rówieśnikami
swoich kompleksów,
pozuje na ,,inną”, niż
jest w rzeczywistości.  
E.C.

M. U. M.U

A. J.

.


